
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 28 a 30 de OUTUBRO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2023
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
036/2023, cujo certame se deu início às 08h03min, do dia 
24/10/2023, sagrou-se vencedores os preponentes: LAGB 
ACESSORIOS E PEÇAS LTDA – CNPJ: 02.678.428/0001-13 
com o valor total de R$ 72.875,00 (setenta e dois mil, oitocentos 
e setenta e cinco reais); PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS 
LTDA – CNPJ: 03.532.991/0001-41, com o valor total de R$ 
312.838,00 (trezentos e doze mil, oitocentos e trinta e oito 
reais); FENIX DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
42.188.998/0001-40, com o valor total de R$ 23.312,00 (vinte e 
três mil e trezentos e doze reais); VG AUTO PEÇAS LTDA – 
CNPJ: 38.177.269/0001-10, com valor total de R$ 15.561,50 
(quinze mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta 
centavos); CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES – CNPJ: 
27.519.759/0001-31, com valor total de R$ 179.316,58 (cento e 
setenta e nove mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e 
oito centavos); FREDI PNEUS LTDA – CNPJ: 80.934.631/0001-
17, com valor total de R$ 34.196,28 (trinta e quatro mil, cento e 
noventa e seis reais e vinte e oito centavos); GERMANO 
PNEUS LTDA – CNPJ: 48.926.883/0001-91, com o valor de R$ 
6.656,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais); SANJU 
PNEUS LTDA – CNPJ: 49.825.223/0001-87,  com o valor de R$ 
7.399,80 (sete mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos). A licitação foi realizada pela modalidade Pregão 
Eletrônico, com certame homologado em 26 de outubro de 
2023. Alto Taquari – MT, 27 de outubro de 2023.

Thaís Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2023 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCACAO, ESPORTE E 
ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTO TAQUARI PELO PERIODO DE 12 MESES, de acordo 
com anexo I. Abertura às 08h30min (Horário de Brasileia) do dia 
16/11/2023. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 
Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da 
Pregoeira, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou 
ainda pelos fones (66) 3496-1448.
Alto Taquari – MT,27 de outubro de 2023.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2023 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
E V E N T U A I S  C O N T R ATA Ç Õ E S  D E  E M P R E S A 
FORNECEDORA DE MATERIAIS BASÍCO PEDRA RACHÃO E 
CASCALHO PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI MT, 
de acordo com anexo I. Abertura às 08h30min (Horário de 
Brasília) do dia 14/11/2023. O edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento 
a t r a v é s  d a  P r e g o e i r a ,  p e l o  s i t e 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
3496-1448. Alto Taquari – MT,27 de outubro de 2023.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 049/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
11/10/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 049/2023, que teve como vencedora a 
empresa: BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA CNPJ Nº 
42.066.831/0001-06.
Barra do Garças / MT, 27 de outubro de 2023.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2023 

 

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NOS 
ATENDIMENTOS DOS BLOCOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À 
SAÚDE (APS) – UBS JARDIM DAS MANGUEIRAS E UBS NOVA 
BARRA II, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE ADSTRITA À PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO GARÇAS – MT.  

Empresa SIMSAUDE SERVICOS AS - CNPJ: 13.667.864/0001-03 
Prazo de Validade 3 (três) meses 
Valor Global R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais)  
Fundamento Legal Art. 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/1993. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa nº 179/2023 

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico constante do Processo 
de Dispensa nº. 179/2023, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas atualizações.  
Barra do Garças - MT, 27 de outubro de 2023.  

Adilson Gonçalves de Macedo
 
-
 
Prefeito Municipal

 

Objeto

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria 
nº 286/2023/GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados o Pregão 
Eletrônico nº 07/2023/DETRAN/MT. OBJETO: Aquisição de 
materiais de consumo para atendimento das ações da 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação. LANÇAMENTO E 
ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do dia 
30/10/2023 até as 08h00min do dia 14/11/2023, horário local 
(Horário de Brasília 09h00min / 09h00min). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 14/11/2023 ÀS 08h30min, horário local 
(09h30min - Horário de Brasília). RETIRADA DO EDITAL: 
http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de Aquisições: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de 
T r a n s p a r ê n c i a  d o  D e t r a n  - 
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/pregao. INFORMAÇÕES: (0**65)3615-
4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res. 
P a i a g u á s ,  C u i a b á - M T ,  o u  v i a  e - m a i l : 
licitacoes@detran.mt.gov.br.
Cuiabá-MT, 27 de outubro de 2023.

Adna Araújo de Oliveira
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2023
REGISTRO DE PREÇOS N° 084/2023

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do 
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro 
de 2023, CONVOCA as empresas participantes do Pregão 
Eletrônico nº 091/2023, cujo objeto trata da contratação de 
empresa especializada para fornecimento de Equipamentos de 
Proteção Individual - EPIs, para o retorno da sessão pública 
eletrônica que ocorrerá no dia 30/10/2023 às 08:00 horas 
(horário de Mato Grosso) que ocorrerá na plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 27 de Outubro de 2023.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023 - EXCLUSIVO ME/EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1494/2023

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. Regido pela Lei Nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, Lei Municipal 1.953/2021, Lei 
Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações 
posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações 
complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME 
DE EXECUÇÃO. EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA ELÉTRICA, QUAL SEJA, INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA  POSTO DE TRANSFORMAÇÃO MONOFÁSICO 
25KVA-254/127V –34.5/V3KV E EXTENSÃO DE REDE 
PRIMÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO RURAL EM 34.5/V3KV 
COM0,015 QUILÔMETROS ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO BR-070 DE 
PRIMAVERA DO LESTE - MT - APRUSPRIL; ENDEREÇO: 
RODOVIA MT-130, KM 80, + 20 KM A ESQUERDA, ZONA 
RURAL – PRIMAVERA DO LESTE -MT, FORNECENDO OS 
M AT E R I A I S ,  M Ã O  D E  O B R A ,  E Q U I PA M E N TO S , 
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA 
A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Data da Abertura: 14/11/2023. Horário: 07h30min 
(Fuso Horário de Cuiabá - MT). Local: A TOMADA DE PREÇOS 
será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações 
localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - 
situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de 
Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital 
completo, projetos e planilhas poderão ser retirados no site da 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do 
endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na 
aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: 
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 
Ramal 215. Atendimento: 07h00min às 13h00min. E-mail: 
licita3@pva.mt.gov.br.
Primavera do Leste (MT), 27 de outubro de 2023.

Adriano Conceição de Paula
Presidente da CPL

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ERRATA

DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023/SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação 
SERVIÇOS DE BUFFET, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. Data: 10/11/2023. 
Horário: 08h30min (horário local). Local da Audiência Pública: Sede Temporária 
do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, 
localizado no endereço: Rua I, nº 300, Quadra 17-A, Lotes 6-7, Parque Eldorado, 
Bairro Alvorada, CEP 78048-832, Cuiabá-MT. Vistas e Cópias do Edital: Os autos 
permanecerão com v is ta f ranqueada aos in teressados no s i te 
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e na sede do SENAR/MT – 
Coordenadoria de Licitações e Contratos. Informações: Telefone: (65) 3928-
5802 / 3928-4845. E-mail: cpl@senarmt.org.br.

Pregoeira: Julean Faria da Silva
Ordenador de Despesas: José Luiz Martins Fidelis

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023/SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a Contratação de empresa 
especializada na prestação de SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE 
para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do 
Estado de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. Data: 10/11/2023. 
Horário: 08h30min (horário local). Local da Audiência Pública: Sede Temporária 
do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, 
localizado no endereço: Rua I, nº 300, Quadra 17-A, Lotes 6-7, Parque Eldorado, 
Bairro Alvorada, CEP 78048-832, Cuiabá-MT. Vistas e Cópias do Edital: Os autos 
permanecerão com v is ta f ranqueada aos in teressados no s i te 
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e na sede do SENAR/MT – 
Coordenadoria de Licitações e Contratos. Informações: Telefone: (65) 3928-
5802 / 3928-4845. E-mail: cpl@senarmt.org.br.

Pregoeira: Islânia Ferreira de Campos
Ordenador de Despesas: José Luiz Martins Fidelis

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 20/2023
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2023/09539

OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços na 
área de engenharia para execução de obra de construção da 
Sede do Regimento de Policiamento Montado do Parque Novo 
Mato Grosso, no município de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, torna público 
para conhecimento dos interessados que decide SUSPENDER 
a Concorrência Pública Eletrônica n. 20/2023. A suspensão 
decorre de solicitação da Secretaria Adjunta das Cidades, 
devido a necessidade de revisão na planilha orçamentária. A 
reabertura do certame ocorrerá por meio do Diário Oficial do 
Estado, Jornal Estadão Mato Grosso, bem como no site da 
SINFRA no endereço www.sinfra.mt.gov.br acessando o menu 
“documentos” e o submenu “licitações e editais”, e Portal de 
A q u i s i ç õ e s  M T:  w w w. s e p l a g . m t . g o v. b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) em data oportuna. 
Informações gerais: telefone (65) 3613-0529, e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 27 de outubro de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA – Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, torna público que requereu junto a 
Secre ta r ia r ia  Mun ic ipa l  de  Me io  Ambien te  e 
Desenvolvimento Urbano Sustentável – SMADESS, a 
Licença Ambiental – Modalidade: Licença Prévia (LP) e de 
Instalação (LI) para Obra de Arte Especial (Ponte) sobre 
o Rio Coxipó (PT1386), Rodovia: MT-030, com 
dimensões de 60,00m x 8,80m, localizado no 
município de Cuiabá/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE ALTERAÇÃO
DE EXTENSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística torna público que requereu junto à SEMA-MT a 
alteração de extensão da Licença de Instalação (LI) da obra 
de Pavimentação de Drenagem de Águas Pluviais da MT-
325, Trecho: Entr. MT-206/208 (Alta Floresta) – Entr. MT-
419, Subtrecho: Escola Rural Produtiva (ERPAF) - 
Córrego Santa Helena, com extensão de 26,046 Km, para 
26,30 Km de extensão, inserido na LI n° 75024/2022 sob 
Processo nº 528833/2021, localizada no município de Alta 
Floresta (MT).

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura 
e Logística torna público que requereu junto à 
SEMA-MT a Licença Ambiental Prévia e de 
Instalação (LP – LI), referente à Implantação e 
Pavimentação da Rodovia MT-402. Trecho: 
Cuiabá – Coxipó do Ouro, com extensão total de 
10,331 km; no município de Cuiabá/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 040/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através 
da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de 
Pregão, nas formas Presencial e Eletrônico, designada pela 
Portaria Municipal nº 002/2022 de 03 de janeiro de 2022 e 
alterações posteriores, em cumprimento aos termos da Lei 
federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação 
subsidiária da Lei Federal nº.  8.666/93, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, Lei Complementar federal 123/2006 e 
alterações, e subsidiariamente o Decreto federal nº 
10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 e Lei federal nº 
8.078/90 (CDC), bem como os Decretos Municipais nºs. 593 de 
12 de janeiro de 2010, 901 de 24 de março de 2014, n° 1.415 de 
13 de outubro de 2022, n°1.453/2023 de 01 de abril de 2023, e 
Lei Complementar n° 198, de 28 de junho de 2023, torna público 
que encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO sob Nº 004/2023, relativo ao Processo de 
Licitação de Nº 040/2023, cujo objeto refere-se a Registro de 
Preços, visando futura e eventual aquisição de Equipamentos e 
de Materiais Permanentes, para atender as necessidades das 
Secretarias da Administração Municipal de União do Sul – MT, e 
em conformidade com a descrição detalhada no Anexo I - Termo 
de Referência do Edital do Pregão Eletrônico. Data de 
Expedição do Edital :  27/OUTUBRO/2023. Data de 
Abertura/Julgamento: 13/NOVEMBRO/2023. Horário: 09:00 
horas (horário de Brasília-DF) > (08:00 horas – horário de MT). 
Endereço para Retirada do Edital: endereço eletrônico 
h t t p s : / / w w w. u n i a o d o s u l . m t . g o v . b r / l i c i t a c a o  e 
https://www.bllcompras.com (Bolsa de Licitações e Leilões), ou 
ainda na Prefeitura Municipal de União do Sul - MT, no Setor de 
Licitações, à Avenida Curitiba, nº 94 - Centro, União do Sul – MT. 
Critério de Julgamento: Menor preço por item. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Equipe de Pregão 
Presencial e Eletrônico, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no endereço acima, das 07:00h às 13:00h (horário de 
MT), e/ou pelos telefones 0xx (66) 3540-1283 - 66 99292-3807 
o u  a c e s s a n d o  o  e d i t a l  c o m p l e t o  p e l o  s i t e : 
w w w. u n i a o d o s u l . m t . g o v. b r / l i c i t a c a o ,  o u  E - m a i l : 
l i c i t a c a o @ u n i a o d o s u l . m t . g o v . b r  e 
licitacao.uniao@hotmail.com.
União do Sul – MT, 27 de outubro de 2023.

Rodrigo Varela dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Claudiomiro Jacinto de Queiroz
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2023
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída 
pela Portaria n.º 051/2023/GAPRE, torna público para 
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar 
no dia 10/11/2023 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua 
sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: 
(66) 98157-0021, CEP 78440-000, na cidade de Nova Maringá-
MT, Licitação na Modalidade de Pregão Presencial – Registro 
de Preços, Tipo Menor Preço por Item com Objeto: FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ – MT, com recebimento e 
abertura das documentações e propostas de preços, conforme 
especificado no Edital de Licitação n° 034/2023. O pregão 
presencial encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e 
site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá-MT, 27 de outubro de 2023.

Emily R. Buchs da Cruz
Pregoeira/Port. 051/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - CGE/MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Presidente do PAR nº 394801/2019, instaurado pela Portaria nº 190/2019/CGE-COR, publicada 
no DOE/MT, de 20/08/2019, vem, NOTIFICAR, a empresa: COLONIZADORA BOI GORDO LTDA, 
CNPJ nº 03.333.385/0001-05, por meio de seus representantes legais, para tomarem 
conhecimento da decisão da Comissão Processante. Informamos ainda que os autos estão 
disponíveis nesta CGE/MT. Cuiabá/MT, 27 de outubro de 2023.

Sérgio Corrêa de Carvalho
Presidente – PAR 394801/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE 1° RETIFICAÇÃO AO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 38/2023

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 26/2022, torna público aos 
interessados, a Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
38/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ITENS DE PARQUINHOS, PLAYGROUND, 
E Q U I PA M E N T O S  E S P O R T I V O S  E  M AT E R I A L 
PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, 
POR UM PERIODO DE 12(DOZE) MESES. A Retificação visa a 
correção da capacidade técnica da empresa. As demais 
clausulas deste edital inclusive a data de abertura permanecem 
inalteradas. Fim de Recebimento das Propostas: 14/11/2023 
até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h do dia 14/11/2023. 
Local: www.bll.org.br/. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF). A Retificação na INTEGRA 
encontra-se no site www.bll.org.br/ ou através do site 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 27 de outubro de 2023.

Hemily Natalye Alves Pereira
Pregoeira

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0033 – PG
COM PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Acolhimento de propostas eletrônicas até as 08h00min (horário de 
Brasília-DF) do dia 13/11/2023.

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Polo Socioambiental Sesc
Pantanal, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, comunica a realização
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR VALOR POR 
LOTE, regida pela Resolução Sesc n.” 1.252/12, de 6/6/12, do Conselho Nacional do 
Serviço Social do Comércio, publicada na seção III do Diário Oficial da União, edição 
de n.” 144, de 26/7/12, pelas disposições deste instrumento convocatório e de seus 
anexos, para:

“AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DO POLO SOCIOAMBIENTAL SESC PANTANAL”.

A Proposta de pré-qualificação e a documentação de conteúdo técnico (catálogos, 
folderes, especificações técnicas, etc) deverá ser enviada para o Polo Socioambiental 
Sesc Pantanal, pelo e-mail: licitacao@sescpantanal.com.br ou entregues na Base 
Adminstrativa no endereço: Av. Filinto Müller, 218 - Jardim Aeroporto - Várzea Grande 
- CEP: 78.110-300, até dia 06/11/2023 às 17h00 min.

A sessão de lances será realizada no Sistema Licitações-e, no endereço
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº. 1025627 onde as propostas deverão ser 
apresentadas via Sistema Eletrônico até às 08h00min do dia 13/11/2023, sendo que 
a abertura das propostas será às 09h00min e a sessão pública de lances terá início 
às 10h00min do dia 13/11/2023. 

Deve ser considerado horário de Brasília-DF.

Várzea Grande/MT, 27 de outubro de 2023.

Comissão Permanente de Licitação
Polo Socioambiental Sesc Pantanal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2023/SESP-MT
PROCESSO: PM-PRO-2023/04948 E SIAG N° 0004948/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 070/2023/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de containers para 
armazenamento dos equipamentos e materiais, além da construção da academia de musculação 
que auxiliará na formação dos alunos soldados e no condicionamento físico dos militares que 
atuam na ESFAP (Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Praças). LANÇAMENTO E ENVIO 
DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 30/11/2023 a 13/11/2023, período integral, exceto quanto ao dia 
da abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13/11/2023 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o  L i n k : 
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList. jsp. 
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 
e 3613-8146. Cuiabá-MT, 27 de outubro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Nadya Bruno Morceli

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

D4Sign 3ac15993-05d2-4833-95cc-b6a8bcc9d171 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de October de 2023, 18:30:38

Pág 07 pdf
Código do documento 3ac15993-05d2-4833-95cc-b6a8bcc9d171

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

27 Oct 2023, 18:29:14
Documento 3ac15993-05d2-4833-95cc-b6a8bcc9d171 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-10-27T18:29:14-03:00

27 Oct 2023, 18:29:35
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-10-27T18:29:35-03:00

27 Oct 2023, 18:30:09
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 10436) - Geolocalização: -15.609138 -56.079857 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2023-10-27T18:30:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6355aa91660adc91e6359fb4098b7a64c4e1de770bb6211d4d4fb80514350e87
(SHA512):fa6e2ddb2543f08cb397b3e2cf2abe4fe6661e1baa7e807a2036aa2614dd66f97b38522b6ce78388557e37cbde7dd77a76ed510d2ef3876dade6cb9f5738e227

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.609138 -56.079857

		2023-10-27T18:30:48-0300




